Substituir imediatamente qualquer item que esteja em desacordo com as especificações 

técnicas ou que apresente avaria. 

1.7 ESTIMATIVA DO VALOR E QUANTIDADE DA CONTRATAÇÃO E 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

O valor total estimado da contratação é de R$ 313.680,00 (trezentos e treze mil, 

seiscentos e oitenta reais), conforme planilha de quantitativos constante neste DFD. 

A estimativa foi elaborada com base em pesquisa de preços realizada em conformidade 

com a Instrução Normativa nº 65/2021 e com a Lei nº 14.133/2021, utilizando-se como 

método matemático a mediana dos preços obtidos em contratações públicas similares,